МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 0151300007113000004-0220072-01

на выполнение работ «Модернизация системы теплоснабжения  д. Устьянцево Барабинского района Новосибирской области.

 Блочно-модульная котельная на твердом  топливе»

	д. Устьянцево
	«12 » августа 2013 г.

администрация Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в лице Главы администрации Валяевой Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "Сибирский строитель»  именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Катникова Дмитрия Валерьевича, действующего на основании Устава,  далее именуемые «СТОРОНЫ», по результатам размещения заказа на открытом аукционе в электронной форме  № 0151300007113000004, согласно протокола № 0151300007113000004-23 от 31 июля 2013 г,  заключили настоящий муниципальный Контракт (далее Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта
 1.1. Предметом настоящего контракта является поставка, монтаж, пусконаладочные работы и ввод в эксплуатацию сертифицированной блочно-модульной  котельной на твердом топливе, (далее «товар»), согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта (приложение № 1).
2. Количество и качество товара

2.1. Наименование, количество товара должно соответствовать наименованию, количеству, указанному в товарно-транспортной накладной Поставщика.

2.2. Товар должен соответствовать требованиям качества и безопасности товаров в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида товара и подтверждаться соответствующими документами, оформленными в соответствии с действующим российским законодательством.

Поставляемый товар должен иметь упаковку, предотвращающую порчу товара при транспортировке и хранении.

2.3. При исполнении контракта по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими характеристиками товара, указанными в Спецификации к данному контракту (приложение № 1).

2.4. Для проверки соответствия качества поставляемого товара требованиям, установленным контрактом, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов, выбор которых осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ.

3. Условия поставки и приемки Товара

            3.1. Поставка товара осуществляется в течение 40 дней с момента заключения контракта. Ввод товара в эксплуатацию должен быть осуществлен не позднее 30.09.2013 г.

3.2. Товар поставляется силами и средствами Поставщика по адресу: Новосибирская область Барабинский район, д. Устьянцево.
 Поставщик уведомляет Заказчика о дне и времени доставки товара не позднее, чем за 3 дня.

Разгрузка товара в месте доставки производится силами и средствами Поставщика, в присутствии представителя Заказчика.

Все расходы, связанные с возвратом некачественного (бракованного) товара осуществляются за счет Поставщика.

3.3. Прием товара по количеству и качеству производится уполномоченными представителями Заказчика.

Приемка товара осуществляется путем подписания сторонами товарной накладной.

До момента подписания акта ввода в эксплуатацию товара товар находится у Заказчика  на ответственном хранении.

           3.4.  Поставщик должен обеспечить ввод товара в эксплуатацию. Ввод товара в эксплуатацию включает: проведение монтажных, пусконаладочных работ.
Ввод товара в эксплуатацию производится в присутствии представителей Заказчика и Поставщика. Заказчик вправе привлечь для этих целей экспертов.

Акт ввода товара в эксплуатацию предоставляется Поставщиком  в письменной форме в двух экземплярах непосредственно в день ввода товара в эксплуатацию.

3.5.  Право собственности на товар переходит к Заказчику  с момента подписания акта ввода в эксплуатацию товара.

3.6. Днем исполнения Поставщиком обязательств по поставке Товара, а также моментом перехода права собственности на Товар к Заказчику считается дата подписания акта ввода в эксплуатацию товара.

           3.7. В день передачи товара Поставщик должен передать Заказчику сопроводительные документы, относящиеся к товару: сертификат соответствия и разрешение на применение, выданное Ростехнадзором РФ, технический паспорт, гарантийный талон, оформленный на заказчика,  документ,  подтверждающий  обеспечение гарантии качества Поставщика на товар, инструкцию по эксплуатации, товарную накладную, счет, счет-фактуру. Все перечисленные документы должны быть на русском языке. В случае отсутствия выше названных документов Заказчик вправе отказаться от приема товара. Товар будет считаться не поставленным.

3.8. Поставляемый товар является новым товаром, (товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), серийно выпускаемым, отражающим все последние модификации конструкций и материалов. Товар  не должен иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием при штатном использовании.

В комплект поставки входят все необходимые принадлежности для обеспечения работоспособности поставляемого оборудования.

3.9. Отказ от приемки товара оформляется двусторонним актом. При немотивированном отказе представителя Поставщика от подписания акта (бездействие) ненадлежащее качество товара подтверждается актом, подписанным Заказчиком в одностороннем порядке.

3.10. В случае существенного нарушения требований к качеству товара Поставщик, обязан изъять товар ненадлежащего качества у Заказчика, а также возместить Заказчику, за свой счет, в полном объеме товаром надлежащего качества в срок не позднее 10-ти рабочих дней с момента извещения.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Цена контракта составляет: 8 092 000 рублей 00 копеек, включая  НДС.

Цена настоящего контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров и иных условий исполнения контракта.

4.2. Цена контракта включает в себя помимо стоимости товара, являющегося предметом контракта, также стоимость упаковки,  расходы, связанные с погрузо-разгрузочными работами, доставкой до места поставки, вводом товара в эксплуатацию,  хранением товара,  уплатой таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, и иные расходы, связанные с исполнением Поставщиком своих обязательств по контракту.

           4.3. Оплата по настоящему Контракту производится по факту поставки оборудования, его монтажа, проведения  пуско-наладочных работ, ввода в эксплуатацию,  на основании акта приема – передачи товара,  счета, выставленного Поставщиком, а также счет - фактуры, товарно-транспортной накладной, акта ввода в эксплуатацию товара, акта выполненных работ, не позднее окончания первого квартала 2014 года.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. B случае просрочки исполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, заказчик вправе потребовать уплату неустойки.  Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается контрактом в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обстоятельства произошло вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком  обязательства, предусмотренного настоящим  контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется  за каждый день просрочки исполнения  обязательства, предусмотренного  настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается  в размере  одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Расторжение контракта

6.1. Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как стихийные природные явления (землетрясения, наводнения, пожары и т.п.), объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокады и т.п., оказывающих влияние на выполнение сторонами принятых на себя по настоящему контракту обязательств.

В качестве обстоятельств непреодолимой силы не могут рассматриваться неблагоприятные факторы хозяйственной жизни, а также иные трудности и сложность принятых к исполнению обязательств, в частности, отсутствие у стороны денежных средств и т.п.

7.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 5 (пяти) суток после этого в письменном виде уведомить об этом другую сторону и сообщить ей о виде и возможной продолжительности действия этих обстоятельств.

7.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8. Порядок урегулирования споров

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров и предъявления претензий.

Срок рассмотрения претензий – не более 10 дней с момента ее получения.

8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Новосибирской области.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. При изменении адреса Стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в пятидневный срок. B противном случае сообщения, претензии, переданные по последнему известному адресу, считаются переданными надлежащим образом.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2013 г. включительно, в части оплаты до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. При исполнении настоящего контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по настоящему контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

10. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Исполнитель гарантирует:

- надлежащее качество используемых материалов, конструкций, оборудования и систем, соответствие их государственным стандартам РФ и техническим условиям, обеспеченность их соответствующими сертификатами, техническими паспортами и другими документами, удостоверяющими их качество;

- качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями, установленными законодательством РФ;

- соответствие применяемой системе контроля качества за выполняемыми работами требованиям ГОСТ-Р ИСО 9001-2008 (ISO 9001-2008);

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийного срока своими силами и без увеличения стоимости.

6.2. Гарантийный срок на выполненные работы устанавливается на 3 (три) года со дня подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

6.3. Если при приемке работ или в течение установленного гарантийного срока обнаружатся недостатки, неисправности или дефекты в работах, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет в течение 2 (двух) дней с момента получения Акта о выявленных недостатках.

6.4. Указанные в настоящем разделе гарантии не распространяются на случаи повреждения результата работ со стороны третьих лиц.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

администрация Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
632321, Новосибирская область,

Барабинский район, д. Устьянцево,

ул. Центральная, 41

ИНН 5418100835

КПП 545101001

БИК  045004001

р/с № 40101810100000010001
л/с 02513066920

КБК  563 0502 3510500 244 225

Банк ГРКЦ ГУ Банка России

по Новосибирской области

г.    Новосибирск
Глава администрации

______________________ С.А. Валяева

М.П.
	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский строитель»

644021, Омская область, г. Омск,
улица 7 Линия,
дом 132

ИНН    5506222511
КПП    550601001
ОГРН  1125543040534

ОКПО  09471451

ОКАТО   52401376000

р/сч 40702810418100025196
к/сч 30101810000000000201

БИК 044525201

ОАО АКБ «АВАНГАРД» г. Москва

 Директор

_________________________  Д.В. Катников

Приложение № 1

к  контракту № _______

от «___»____________2013 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара, характеристика, торговая марка (при наличии), год выпуска
	Ед.

Изм.
	кол-во
	Цена за ед. без НДС, руб.
	Стоимость без НДС, руб.
	Налоговая ставка, %
	Цена за ед. с НДС, руб.
	Стоимость с НДС, руб.

	1
	Поставка, монтаж, пусконаладочные работы и ввод в эксплуатацию сертифицированной блочно-модульной  котельной на твердом топливе
	шт.
	1

	8092

000
	8092

000

	Заказчик:

администрация Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
632321, Новосибирская область,

Барабинский район, д. Устьянцево,

ул. Центральная, 41

ИНН 5418100835

КПП 545101001

БИК  045004001

р/с № 40101810100000010001
л/с 02513066920

КБК  563 0502 3510500 244 225

Банк ГРКЦ ГУ Банка России

по Новосибирской области

г.    Новосибирск
Глава администрации

______________________ С.А. Валяева

	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский строитель»

644021, Омская область, г. Омск,
улица 7 Линия,
дом 132

ИНН    5506222511
КПП    550601001
ОГРН  1125543040534

ОКПО  09471451

ОКАТО   52401376000

р/сч 40702810418100025196
к/сч 30101810000000000201

БИК 044525201

ОАО АКБ «АВАНГАРД» г. Москва

 Директор

_________________________  Д.В. Катников

PAGE
5